From:

Sent: Mon 9/14/2020 7:16:33 AM

Subject: FW: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies
Received: Mon 9/14/2020 7:16:34 AM

200908 17.00 COVID-19 (behandel)advies DEFINITIEF.pdf

200908 Medisch opnamebeleid DEFINITIEF .pdf

To: W (10)(2e) @YV

From: RELIEC)) M@verenso.nb

Sent: woensdag 9 september 2020 08:57
(10)(2e) (10)(2e) @amsterdamumc.nl>;
(WIEON@ cordaan.nl; (U@ zhga.nl; (U EERN @ g mail.com; [UYED)]
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

(10)(2e)

§ (10)2e) [& (10)20) MBS

@amerpoort.nl

@rivm.nl>; WEDM @ rivm.nl>

Beste allen,

Dank voor jullie reacties. Het was op het laatst nog wel schakelen voor wat betreft het behandeladvies wat nu
precies de formulering moest gaan worden. Ik heb uiteindelijk geschakeld met de voorzitter en directeur voor een
definitieve beslissing en is er gekozen voor een formulering die de achterban de ruimte te geven voor eigen
invulling omdat iedere situatie anders is. De intentie en insteek zijn daarbij mijns inziens overeind gebleven.

Bijgaand het gelipdatet behandeladvies en opnamebeleid.

Met vriendelijke groet,

Orteliuslaan 750 | 3528 BB Utrecht

030 22 71 910 | (10)(2e) | m@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op: (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niel voor u
bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
ren bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
' i egestaan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het m k dat dit bericht
'k voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging

rde(n) is nie

nsdag 8 september 2020 15:12

(DN QU] @verenso.nl>; (10)(2e) nI>;m@cordaan.nl;

(10)(2e) 4 (10)(2e) @gmail.com;

(10)(2e) (10)2e) @rivm.ni>; [N arivm.ni>; [ EEES RSl @ ivm.ni>

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

pacllll

Het wordt dan ‘een advies om te overwegen om iets te doen’, ipv ‘een advies om te doen’.... (een advies is iets wat je mi overweegt
en geen bevel).
Kortom: ik vind het een kwestie van taal.

Vriendelijke groeten, best regards,

|" Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra
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Afdeling oudere GERION

Locatie VUmc | W De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam

Pestadres: sterdamt

T: +3120] Ez nm@imsterdamumc.nl; m@amsterdamumc.d
Department of Medicine for Older People

Amsterdam Publj ipstitute

Location VUmc | | De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam

www.amsterdamumec.nl | www.vumc.nl / www.amec.nl

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) .nl; ( @ (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2¢)

=

iy (10)(2e) [@ (10)(2g) NylbH

@amerpoort.nl

@ rivm.nl>; RG] m@m>

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies
Urgentie: Hoog

Ik heb net [QRIEI) gebeld. Zij kan zich vooral niet vinden in een stringent voorschrift. Kunnen jullie je vinden in het
toevoegen van ‘Overweeg’ en de rest blijft dan hetzelfde? Het moet namelijk wel zo zijn dat onze leden met het
behandeladvies uit de voeten moeten kunnen.

Met vriendelijke groet,

W
steidsmedewercer/ O

Orteliuslaan 750 | 3528 BB Utrecht

030 22 71 910| [EEBl@verenso.nl | www.verenso.nl
Werkzaam op: (10)(2e)
-~
~
verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemnd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvengst ervan te. ch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
n anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zo r toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
aan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
f te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 14:37
Aan: (10)(2e) < (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @gmail.com;
CC: (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>
Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

(10)(2g)

Dag allen,
Ik deel deze mening niet, en zouwillen volgen en kan leven met de aanpassingen in geel.

Vriendelijke groeten, best regards,

|" Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

)(2e)



Afdeling ouderengeneeskunde, GERION
Locatie VUmc | h!im De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam
Postadres: Postbus MB Amsterdam

T +3120m IE: EEM@amsterdamumc.nl; m@amsterdamumc.n{

Department of Medicine for Older People
Amsterdam Public Health research institute
Location VUmc | (10)(2e) De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam

www.amsterdamume.nl | www.vume.nl / www.ame.nl

wwwieno L

)(2e) < Ol (10)(2g) Nalkd

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 14:25
Aan: 2 8 (10)(2e) @amsterdamumec.nl m@cordaan. i
(10)(2e) gmai ; IRUREOM @amerpoort.nl

G (10)(2e) @rivm.nl> (oze)  §  (10)2e) [GIVARNE (10)2e) B (10)2e) [aIIMARNE

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Hallo allen,even een reactie want dit onderwerp leeft momenteel zo enorm in het veld bij iedereen dat ik
wel een reactie méet geven.

Het wel testen van hele groepen bewoners zonder klachten is een énorme operatie met veel ongemak voor al die bewoners
(ethiek), veel gedoe voor iedereen, een hoge vraag van laboratorium etc. etc.. en de meerwaarde is nog onvoldoende helder.

In onderzoeks-setting zou hiertoe overgegaan kunnen worden (hebben we het eerder over gehad) maar als uitvoer-beleid door
heel Nederland is dit ernstig te ver gaand wat mij betreft op dit moment. De algehele visie in de sector lijkt (vooralsnog) zeer zeker

niet hierin mee te gaan.

Er zou zo wie zo een goede discussie gevoerd gaan worden over de proportionaliteit van infectiemaatregelen versus het
ongemak/onwelbevinden dat we bewoners aandoen. Zij hebben hier zelf ook een duidelijke visie op. Passend uitbraakbeleid is
uiteraard wel aan de orde en dat wordt door iedereen ook ondersteund. Hele afdelingen testen is daarbij (vooralsnog) zeker géén

gedragen visie.

In onze regio is mede door de GGD duidelijk aangegeven vooralsnog niet te gaan testen bij mensen zonder klachten.

Ik vind dat we dit als Verenso nu zo dus niet kunnen gaan uitvaardigen. Hier moet eerst echt veel breder over gesproken worden.
Ook al is het in de persconferentie gezegd.

Duidelijker kan ik niet zijn. Ik ga hier mede namens veel collega’s (weet ik) niet mee akkoord. Waarvan akte, groet

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2¢)
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(

8190



Van: geD) MQverens 1>
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 13:47
Aan: (10)(2e) I (10)(2e) @amsterdamumc.nl>; MEOEDR @ cordaan.nl; M;
JRUED) 20 TS (10)2e) REESM @ 2 merpoort .l
cc: (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm,nl>;m@M>
Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies
Urgentie: Hoog

Beste allen,

Als aanvulling op onderstaande mail n.a.v. contact gehad met van het RIVM. Zij geeft aan dat ze direct
al graag ziet dat de hele afdeling wordt getest in geval van een eerste besmetting. In het behandeladvies daarom
de volgende aanpassing gedaan (geel gearceerd):

* Test in geval van een uitbraak (zie paragraaf 1.1 Definities):

quarantaine):
= bij het in quarantaine gaan;
= voor het beé&indigen van de quarantaineperiode (rondom 10° dag).
o alle medewerkers die, vanaf 2 dagen voordat de eerste positieve patiént/medewerker klachten kreeg,
hebben gewerkt op de desbetreffende uitbraakafdeling(en)/unit(s)/woongroep(en).
+ Extra maatregelen in geval van (aanwijzingen voor) een onbeheersbare uitbraak (zie paragraaf 1.1
Definities):
o test wekelijks alle negatieve patiénten en medewerkers op de afdeling/unit/woongroep waar de
uitbraak heerst;
o overweeg het verlengen van de quarantaineperiode naar 14 dagen;
© overleg zo nodig met de GGD over verder beleid.

Graag z.s.m. reactie of jullie je kunnen vinden in de geel gearceerde toevoeging.

Met vriendelijke groet,

e R —

Orteliuslaan 750 | 3528 BB Utrecht

030:22 71910 || (10)(2e) | m@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op: (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de ver
1d zijn, verzoeken wij u vr ijk deze te verwijderen, de ol
ndmaking en gebruik van de inh
zenden van dit berich
s of te laat dt ontvangen. Ve SO s
, noch voor niet tijdige ontvan

ide geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u

ch (030-22 10) aan ons te melden er inhoud ervan niet
mming van de afzender of door de afzender beoogde
besteed. Desondanks is |
tuele onjuistheid danw

s niet aanspr
gst daarvan.

Van: D)

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 12:34

Aan: BEQYED)

(UOIEEIN @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) a amsterdamumc.nl>;m@cordaan.nl;

(10)(2e) il. ; BRGSO @ amerpoort.nl

cc a rivanI>; (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Beste allen,

8190
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1k ben in de afrondende fase van het gewijzigde behandeladvies en opnamebeleid.

Behandeladvies
1k sprak nog vanmorgen die bleek nog met vakantie vorige week. Nog twee wijzigingen doorgevoerd:

e In geval van verhoogde (regionale/lokale) prevalenti

o

11.1 concept

Voetnoot 1: Houd bij het interpreteren van de prevalentie rekening met de invloed van clusters op de waarde (zie ook de
scenario’s in de Handreiking maatregelen en clusters en regionale verspreiding van COVID-19)
Voetnoot 2: Een drempelwaarde is ontwikkeling en zal, bij het bereiken ervan, worden aangegeven door de GGD.

De eerste toevoeging geeft ruimte om ook voor het bereiken van de drempelwaarde overgaan tot preventief gebruik
PBM waarbij er aandacht wordt gevraagd voor de invloed van clusters op de prevalentiewaarde.

Opnamebeleid: geen extra wijzigingen.

Met vriendelijke groet,

o] G010 |
Sleidsmedewerice A C N

Orteliuslaan 750 echt

030 22 71 910 | | M@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op: (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemnd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijder le ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
aan anderen bekend te maken. Bekendrmaking en gebruik van de inhoud zonder toesternming van de afzender of door de afzender beoogde
aan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Deson is het mogelijk dat dit bericht
len bevat, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. Verens niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrengii
r haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

onjuist]
van doc

rivm

(10)(2e) a amsterdamumc.nl>;m_@cordaan.nl;
m RYCOM @ amerpoort.nl

(10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Beste -

Bijgevoegd mijn commentaar op de aanpassingen in de behandelrichtlijn (ik heb nu niet naar de rest van de richtlijn

gekeken)
1k heb geen commentaar op het Opnamebeleid.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



Landelijke Coordinatie Infectieziekten (LCl)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)

Postbus 1 (
3720 BA Bilthoven
Tel: 030 -

(10)(2e)
Fax: 030 -

From: MQverenso 1>

Sent: zondag 6 september 2020 13:36

(10)(2e) a amsterdamumc.nb;MQcordaan‘nl; (10)(2e) @zhga.nl;

(10)(2e) @gmail.com; IEMESM @ amerpoort.nl

ey coe)  CHMIRNE oo F (102 lolifiie

Subject: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Beste allen,

Ik heb, mede naar aanleiding van de reactie van nog eens naar de tekst van het behandeladvies gekeken.
Heb nog een aantal aanpassingen gedaan en vraag gesteld, dat alles is geel gearceerd. Daarnaast nog twee reacties
van leden op het OMT-advies toegevoegd ter informatie.

Ook het gewijzigde Opnamebeleid is nhogmaals toegevoegd.

Graag jullie reactie uiterlilk maandag 7 september, dan verwerk ik dat dinsdag 8 september zodat het meekan in de

nj ief van die dag.
i.v.m. de voortgang graag ook al maandag reactie van het RIVM.

Met vriendelijke groet,

beleldsmedewerker/m
Orteliuslaan 750 | 3. trecht
030 22 71 910 | (10)(2e) | m@verenso‘nl | www.verenso.nl

Werkzaam op: (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
leren bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
n) is niet to staan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
at, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledi 'ge overbrengir
haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

(10)(2e) @amsterdamumc.nl>; UYESN@ cordaan.nl;

(10)(2e) (WY DM @amerpoort.nl
(10)(2e) @rivm.nl>; IEUYED] (I @ rivm.nl>
Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Ho )

Hierbij alvast een reactie op je vragen:

1. Het idee is dat wij in het behandeladvies de bandbreedte inzetten en het RIVM meeleest.

2. Uitbraak hadden we gedefinieerd in het behandeladvies daarbij gaan we uit van 1-2 positieve patiénten.
en (10) gaven gister aan dat dat het uitgangspunt moet blijven.

8190
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3. Bij mijn weten heb ik het verpleeghuis afgebakend naar afdeling/woongroep/unit waar de uitbraak heerst.

Ten aanzien van je opmerking om meer duiding: als dat mogelijk is dan hoor ik graag van jullie hoe en wat.

Met vriendelijke groet,

beleidsmedewerke /NN

Orteliuslaan 750 | 3528 BB Utrecht

030 22 71 910 (10)(2e) | M@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer

Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestend zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
aan anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zo r toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
geadresseerde(n) is niet tvegestaan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
onjuistheden bevat, onvoll is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging
van door haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 17:06

REEDY M @verenso.ni>; @cordaan.nl; R (10)2¢) [@  (10)20) MIE

e) @gmail.com; IEMEDIN @ amerpoort.n|

(10)(2e) D) arivm.nl>; [ e ivm.nl>

Onderwerp: RE: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Ik heb enkele kleine suggesties/vragen ingevoegd.

De kamerbrief stelt:
®  Bij een uitbraak van COVID-19 in een verpleeghuis wordt geadviseerd om de bewoners van het verpleeghuis die geen
COVID-19 hebben wekelijks te testen (66k als zij geen klachten hebben), zodat er bij positief geteste bewoners direct
maatregelen kunnen worden genomen om verdere verspreiding tegen te gaan. Daarnaast is het advies om ook medewerkers
(606k als zij geen klachten hebben) wekelijks te testen. Ik zal vragen aan het RIVM hierop de richtlijn aan te passen.
Geven wij voldoende handvatten nu voor interpretatie van de kamerbrief, of wachten we eerst de RIVM handreiking af voordat we
uitvoeriger aanpassen dan nu.
Vragen die dit onderdeel van de brief oproepen zijn:
1. Een advies is geen plicht: welke speelruimte heb je/hoe vul je in?
2. Wat is een uitbraak = 1 bevestigde patiént/medewerker?
3. Wat is een verpleeghuis: zorgunit? Afdeling? Heel huis? ....

Ik denk dat we nu bovenstaande voorzichtig wat hebben ingevuld met de huidige aanpassingen, maar wellicht afhankelijk van
RIVM richtlijn tot nadere aanduiding kunnen komen. Ik zou erg pleiten voor meewegen van lokale context (omgevingsprevalentie;
soort gebouw, en dergelijke).

Bovenstaande vragen, die denk ik breder in het veld leven, beantwoorden we nu niet met de aanpassingen.

Vriendelijke groeten, best regards,

|'| Amsterdom UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)
Afdeling ouder , GERION
Locatie VUmc | De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam
Postadres: Postbus 7057. 1007 MB Amsterdam

T: +3120 (10)(2e) | E: pmtizymm@amsterdamume.nl; ppizgy@amsterdamume.nl



Department of Medicine for Older People
Amsterdam Public Health research institute

Location VUmc | (10)(2e) | De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam

www.amsterdamume.nl | www.vumc.nl / www.amc.nl

(10)(2e) (10)(2g)

(10)(2e)

(10)(2e) arivm.nl>; RS e rivm.nl>

Onderwerp: aanpassingen behandeladvies en opnamebeleid nav OMT-advies

Beste allen,

Gister een Zoom-overleg gehad met enflfbIEONover de OMT-adviezen. Fijn om zo even met elkaar te kunnen
sparren!

In bijgaand behandeladvies en opnamebeleid de aanpassingen die zijn aangebracht (zichtbaar middels
redigeerfunctie). De meeste daarvan zijn doorgesproken rnet en her en der heb ik er zelf nog een
draai aangegeven, zoals het toevoeging van het doel van het behandeladvies. Heb ter informatie tevens nogmaals
de kamerbrief over het OMT-advies bijgevoegd.

Ik wil toewerken naar publicatie a.s. dinsdag. Heb maandag een zal dit weekend ook nog naar mijn mail
kijken om na te gaan of er al eventuele discussiepunten zijn.

Ter informatie: RIVM komt ook nog met een nieuw concept van het stuk Kader Maatregelen langdurige zorg (wat
m.i. vooral een samenwerkingsdocument moet worden, de maatregelen staan elders).

ik stuur, in afwezigheid van de documenten ook gelijk langs jou in de c.c. dan kun je de reacties
en eventuele discussies volgen. Finaal commentaar van jouw kant graag uiterlijk a.s. dinsdag 15 uur. Indien van
toepassing komt er uiterlijk dinsdagochtend (heb maandag heidag) nog een nieuw concept.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

beleidsmedewerke / I
Orteliuslaan 750 | 3528 BB Utrecht

030 22 71 910 | (10)(2e) | m@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op: (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

: 2 an de a €
gestaan. Aan pstellen er nden van dit bericht is de nod zorg besteed. Desondanks is het m
lig is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledig

haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

e overbrenging

WUmc disclaimer : www.vume.nl/disclaimer
AMC disdaimer : www.amc.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
ted to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks in
transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

mistake, you are
ent in the electronic

El Houd bij het interpreteren van de prevalentie rekening met de invloed van clusters op de waarde (zie ook de scenario’s in de Handreiking
maatregelen en clusters en regionale verspreiding van COVID-19)
2l Een drempelwaarde is ontwikkeling en zal, bij het bereiken ervan, worden aangegeven door de GGD.



